
令和 3年 1月吉日 

リハビリテーション専門職 

各位 

岡山県リハビリテーション専門職団体連絡会 

 会長 國安 勝司 
 

令和 2 年度 岡山県地域リハビリテーションリーダー育成・広域派遣事業  
備中南ブロック地域連絡会 

リハ職と市町村の意見交換会の開催について（ご案内） 
 

 

記 

 

日   時：令和 3年 2月 27日（土）14時 00分～16時 00分  

開催方法 ：ZOOMを使用したオンライン 

内   容：13：30～ 入室 

14：00～ 各職種からの発表 

● コロナ禍における各市町村の取り組みについて 

● ケア会議における疾患ごとの留意点について 

‐糖尿病、心不全、軽度認知障害（MCI）‐ 

● 生活チェックシートと医療情報提供シートについて 

● 意見交換 

16：00～ 終了 

参  加  費：無料 

参 加 要 件：岡山県内で勤務されている理学療法士・作業療法士・言語聴覚士の方 

（詳細は当会 HPをご覧下さい） 
申し込み方法：岡山県リハビリテーション専門職団体連絡会 HPか下記ＱＲコードよりお申し込み下さい． 

※当日は、なるべく早めに入室いただき所属や氏名の表記について確認させていただきます 

のでご協力をお願いします。また、研修中ビデオ機能は on の状態で実施させていただきます。 

ZOOM の ID については、1週間前に E-mailにて送付させていただきます。 

（申し込み締め切り期限：令和 3 年 2 月 11 日）  

 

問い合わせ先：国定病院 理学療法士 鎌田浩幸 

         Tel：0865-64-3213 mail：riha92hp@mx1.kcv.ne.jpまでお問い合わせ下さい． 

拝啓 寒冷の候，皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当連絡会の活動においてご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

当連絡会は、広域的に市町村の地域支援事業を支援するために、岡山県の支援を受け、(一社)

岡山県理学療法士会、（一社）岡山県作業療法士会、（一社）岡山県言語聴覚士会の会員より構成

された合同組織となります。 

この度、当連絡会備中南ブロック（倉敷・笠岡・井原・浅口・早島・里庄・矢掛）では、市町

村支援事業に参加するリハ職の素朴な疑問を解決するため、市町村の地域支援事業担当者や地域

包括支援センター職員等との意見交換会を下記のとおり開催することに致しました。 

この機会に、皆様の住んでいる、働いている地域における一般市民の方々に対してリハビリテ

ーション専門職として何ができるか一緒に考えてみませんか。皆様のご参加お待ちしておりま

す。 

  敬具 


